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Święto Wojskowej Akademii Technicznej

Uroczyste spotkanie w Klubie Wojskowej Akademii Technicznej rozpoczęło obchody święta
Akademii i Dnia Podchorążego. W uroczystości uczestniczył m.in. sekretarz stanu w MON
Czesław Mroczek, dyrektor Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi BBN Lech
Konopka, przedstawiciele Sztabu Generalnego WP, rodzajów sił zbrojnych i instytucji
centralnych MON, rektorzy uczelni warszawskich, przedstawiciele władz samorządowych,
duchowieństwa, Straży Granicznej, Straży Pożarnej oraz Policji.

Nie zabrakło również dyrektorów i prezesów instytutów, firm, stowarzyszeń i
organizacji współpracujących z WAT, a także kombatantów i dyrektorów szkół
noszących imię gen. S. Kaliskiego.

Po odegraniu hymnu państwowego spotkanie rozpoczął JM rektor-komendant
gen. bryg. prof. Zygmunt Mierczyk. W swoim wystąpieniu stwierdził, że 29
listopada to wyjątkowy dzień dla Wojskowej Akademii Technicznej, w którym
teraźniejszość splata się z przeszłością: ustanowione uchwałą Senatu Święto
WAT z uświęconym tradycją akademicką Dniem Podchorążego. Rektor
podkreślił, że historia Akademii to przede wszystkim losy podchorążych, którzy
tworzą ją już przez 62 lata i do których dołączyli „ po drodze” studenci cywilni. I
dzisiaj ta cała wspaniała społeczność, kontynuując dzieło poprzedników, swoją
nauką i pracą buduje wizerunek nowoczesnej szkoły wyższej, ugruntowując jej
markę w Polsce i na świecie.

Rektor odnosząc się do osobistych doświadczeń, jako absolwent i później
pracownik naukowo-dydaktyczny uczelni, z sentymentem i szacunkiem
wspominał znakomitych profesorów i wychowawców akademickich takich jak
m.in.: Bohdan Ciszewski, Jan Szmelter, Stanisław Kocańda. Oceniając, że
powierzony uczelni kapitał naukowy jest nieustająco pomnażany, prof. Mierczyk
zaakcentował, że Akademia dysponuje ogromnym potencjałem naukowo-
badawczym. Mamy nowoczesne programy nauczania, silne i efektywne zespoły
naukowo-badawcze, unikatowe interdyscyplinarne laboratoria : kryptologii,
biometrii, termowizji, monitorowania środowiska. I jest to tylko niewielki
fragment naszych możliwości. Proces nauczania i szkolenia w WAT stawia czoła
najnowszym wyzwaniom technologicznym współczesnego pola walki.
Oczekiwania, jakie pojawiają się przed szkolnictwem wojskowym dotyczące
wysoko wykwalifikowanych dowódców oraz wymagania względem absolwentów
cywilnych, specjalistów w zakresie systemu bezpieczeństwa państwa Wojskowa
Akademia Techniczna spełnia w stu procentach. Możemy poszczycić się wieloma
osiągnięciami na skalę międzynarodową i krajową.
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Z wystąpieniem rektora współgrały słowa skierowane do zebranych przez wiceministra Cz. Mroczka, który
nawiązał do powstania listopadowego, jako ważnego elementu tożsamości narodowej i podkreślił rolę
podchorążych wówczas i dzisiaj. W imieniu ministra obrony narodowej przekazał gratulacje, a także złożył kadrze
i studentom Wojskowej Akademii Technicznej życzenia powodzenia, satysfakcji z osiągnięć naukowych i i
kolejnych projektów, których realizacja w resorcie obrony narodowej będzie sukcesem uczelni.

Właśnie za takie osiągnięcia Minister Obrony Narodowej na wniosek rektora WAT przyznał nagrody profesorom:
Stanisławowi Konopce i Henrykowi Fiedorowiczowi. Uchwałą Senatu WAT do „Złotej Księgi Dokonań Wojskowej
Akademii Technicznej” wpisano : prof. dr. hab. inż. Piotra Gajewskiego, prof. dr. hab. inż. Jana Marszałka, prof. dr.
hab. inż. Aleksandra Olejnika a tytułem „Zasłużony Żołnierz Rzeczypospolitej Polskiej” wyróżniono: płk. Tadeusza
Szczurka, płk. Bogusława Trzcińskiego, płk. Krzysztofa Kopczyńskiego i ppłk. Tadeusza Haducha. Decyzją w
sprawie przyznania godności honorowych WAT medale „Za zasługi dla Wojskowej Akademii Technicznej”
otrzymało 19 osób, a 46 osób uhonorowano „Odznaką pamiątkową WAT”.

Jak nakazuje tradycja akademicka JM rektor-komendant gen. bryg. prof. dr. hab. inż. Zygmunt Mierczyk w tym
dniu symbolicznie przekazał władzę studentom. W towarzystwie pozostałych członków komendy WAT, rektor-
komendant wręczył studentom certyfikaty upoważniające do sprawowania funkcji.
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